ПРОТОКОЛ № 22
заседания диссертационного совета Д 212.189.11
при Пермском государственном национальном

исследовательском университете

от 16 июня 2022 года

Состав совета утвержден в количестве 21 человека. На заседании присутствует 18
членов совета: д. филол. н., проф . Т.И. Ерофеева (председатель диссертационного совета) ,
д. филол . н. , проф. Б.В. Кондаков (заместитель председателя диссертационного совета) ,
д. филол. н., проф. С.В. Шустова (ученый секретарь), д. филол . н., проф. МЛ. Абашева,
д. филол . н., доц. Е.А. Баженова, д. филол . н. К.И. Белоусов, д. филол . н. , проф .
С.В. Бурдина, д. филол. н., доц. Н.В . Данилевская, д. филол. н. , проф. Е.В . Ерофеева,
д. филол. н. , проф. МЛ. Котюрова, д. филол. н., проф. В.А. Мишланов, д. филол . н . , проф.
С.Л. Мишланова, д. филол. н., проф. Н.М. Нестерова, д. филол.и. , доц. Т.М. Пермякова,
д. филол . н ., проф. И.А. Подюков, д. филол. н., проф. В.А. Салимовский, д. филол. н .
О.И. Сыромятников, д. филол. н ., доц. С.С . Шляхова. Из них 7 докторов наук по
специальности 10.02.19 - теория языка. Кворум общий и по специальности имеется .

На заседании также присутствуют специалисты по профилю защищаемой
диссертации: Балакин С.В., доктор филологических наук, доцент кафедры иностранных
языков и межкультурных коммуникаций ФГБОУ ВО «Уральский государственный
университет путей сообщения»; Мамонова Н.В., кандидат филологических наук, доцент,
доцент кафедры делового иностранного языка ФГБОУ ВО «Челябинский государственный
университет»; Андросова С.В., доктор филологических наук, профессор, профессор
кафедры иностранных языков ФГБОУ ВО «Амурский государственный университет».

Слушали: Защита диссертации Чжан Цзяньвэнь «Перцептивные и акустические
характеристики рекламного дискурса: информационный подход к анализу просодии»,
представленной на соискание ученой степени кандидата филологических наук по
специальности 10.02.19 - теория языка.

Диссертация выполнена на кафедре иностранных языков ФГБОУ ВО «Амурский
гос у дарственный университет».

Результаты предварительной экспертизы положительные . Диссертация
представляется к защите впервые.

Научный руководитель Андросова Светлана Викторовна, доктор
филологических наук, профессор, профессор кафедры иностранных языков ФГБОУ ВО
«Амурский гос у дарственный университет» .

Ведущая организация - ФГАОУ ВО «Северо-Восточный федеральный
университет им. М.К. Аммосова».

Официальные оппоненты:

• Ильина Виолетта Александровна, доктор филологических наук , доцент, профессор
кафедры теории и практики перевода АНО ВО «Российский новый университет»:

• Мамонова Наталья Васильевна, кандидат филологических наук, доцент. доцент
кафедры делового иностранного языка ФГБОУ ВО «Челябинский государстве11ны1\
университет»;

дали положительные отзывы на диссертацию.

После выступления были заданы вопросы: доктор филологических наук
Е.А. Баженова; доктор филологических наук Н .В. Данилевская ; доктор филологичесюrх
наук Т.И . Ерофеева; доктор филологических наук Е.В . Ерофееuа; доктор ф11.пологичесю1х
наук В.А. Мишланов ; доктор филологических наук И.А. Подюков; J tоктор филологических
наук В.А. Салимовский; доктор филологически х паук С.С. Шляхова.

На автореферат диссертации поступило 3 отз ~,ша, вес отзывы положительные.
В дискуссии приняли участие: доктор филолоrичес1<Их наук Е.В . Ерофеева; доктор

филологических наук Н.В. Данилевская; доктор филолоrиL1еских наук С.С. Шляхова.

Состав счетной комиссии: доктор филологических наук, профессор
С.Л. Мишланова; доктор филологических наук, профессор Н .М . Нестерова; доктор
филологических наук О.И. Сыромятников.

Предложенный состав счетной комиссии избран открытым голосованием
единогласно: за - 18, против - нет, воздержавшихся - нет.

При проведении тайного голосования диссертационный совет в количестве 18
человек, из них 7 докторов наук по специальности рассматриваемой диссертации,
участвовавших в заседании, из 21 человека, входящих в состав совета, проголосовал: за -
18, против - нет, недействительных бюллетеней - нет.

По результатам защиты диссертации и тайного голосования диссертационный совет
считает, что работа соответствует требованиям, предъявляемым к диссертациям на
соискание ученой степени кандидата наук, и присуждает Чжан Цзяньвэнь ученую степень
кандидата филологических наук.

При обсуждении текста заключения диссертационного совета члены совета вносят
отдельные редакционные правки.

Диссертационный совет открытым голосованием единогласно принимает текст
заключения: за - 18, против - нет, воздержавшихся - нет.

Полная стенограмма заседания диссертационного совета и текст заключения по
диссертации находятся в личном деле соискателя.

Председатель
диссертационного совета Д 212.189 .11
доктор филологических наук, профессор

Ученый секретарь
диссертационного совета Д 212.1 89 .11
доктор филологических наук, профессор

о- ;рофеева

,:, .\.J·
~- V,
i,o

{h · ~~~:::::~ устова

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }